Администрация

Петровского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2019                                                             № 30
Об открытии купального сезона и организации мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водоемах Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в 2019 году

    В соответствии со статьей 6 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», постановлением Губернатора Волгоградской области от 07.02.2014 № 104 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области», постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 06.05.2019 № 232 «Об открытии купального сезона и организации мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водоемах Урюпинского муниципального района в 2019 году», в целях обеспечения безопасности людей на водоемах на территории Петровского сельского поселения, администрация Петровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Установить срок купального сезона на водных объектах общего пользования, расположенных на территории  Петровского сельского поселения с 01.06.2019 года по 01.09.2019 года.

   2. Определить местом для массового отдыха, купания и занятия спортом озеро Ильмень. В остальных местах купание, занятие спортом запретить.

   3. Провести работы по подготовке места для массового отдыха и купания.

   4. Ответственность за своевременную подготовку места для массового отдыха и купания к купальному сезону возложить на ведущего специалиста администрации Крюкова Я.Ю.

   5. Установить в местах массового отдыха населения у водоемов стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области.

   6. Директору МБОУ Петровская сш при организации летнего детского оздоровительного лагеря со всеми сотрудниками провести занятие по вопросам обеспечения безопасности детей на воде.

   7. Установить специальные запрещающие знаки в местах не установленных для купания.
   8. Запретить использование механических транспортных средств в местах массового отдыха людей, а также плавание на маломерных моторных судах и гидроциклах.

   9. Работникам МКУ «Петровский СДК» и Петровской сельской библиотеки провести среди населения разъяснительную работу, оповестить население о местах, запрещенных для купания, плавания на маломерных моторных судах и гидроциклах, использования механических транспортных средств.

   10. Провести внеочередное заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах до 01.06.2019 г.

    11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского

сельского поселения                                               Симонов П.Н.

Администрация

Петровского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                 21.05.2015                                                             № 38
Об открытии купального сезона и организации мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водоемах Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в 2015 году

    В соответствии со статьей 6 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006г. «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», постановлением Губернатора Волгоградской области от 07.02.2009г. № 104 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Волгоградской области», постановлением Администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18.05.2015г. № 237 «Об открытии купального сезона и организации мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водоемах Урюпинского муниципального района в 2015 году», в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах в период купального сезона, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории Петровского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Установить срок купального сезона на водных объектах общего пользования, расположенных на территории  Петровского сельского поселения с 10.06.2015 года по 01.09.2015 года.

   2. Определить местом для массового отдыха, купания и занятия спортом озеро Ильмень. В остальных местах купание, занятие спортом запретить.

   3. Провести работы по подготовке места для массового отдыха и купания.

   4. Ответственность за своевременную подготовку места для массового отдыха и купания к купальному сезону возложить на ведущего специалиста администрации Крюкова Я.Ю.
   5. Установить в местах массового отдыха населения у водоемов стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах Волгоградской области.

   6. Директору МБОУ Петровская сош при организации летнего детского оздоровительного лагеря со всеми сотрудниками провести занятие по вопросам обеспечения безопасности детей на воде.

   7. Установить специальные запрещающие знаки в местах не установленных для купания.
   8. Запретить использование механических транспортных средств в местах массового отдыха людей, а также плавание на маломерных моторных судах и гидроциклах.

   9. Работникам МКУ «Петровский СДК» и Петровской сельской библиотеки провести среди населения разъяснительную работу, оповестить население о местах, запрещенных для купания, плавания на маломерных моторных судах и гидроциклах, использования механических транспортных средств.

   10. Провести внеочередное заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах до 01.06.2015 г.

    11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Петровского

сельского поселения                                               Симонов П.Н.
Администрация

Петровского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                 27.05.2014                                                             №  49

Об открытии купального сезона и организации мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водоемах Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в 2014 году

    В соответствии со статьей 6 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006г. «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», постановлением Губернатора Волгоградской области от 07.02.2009г. № 104 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Волгоградской области», постановлением Администрации Урюпинского муниципального Волгоградской области от 16.05.2014 г. № 270 «Об открытии купального сезона и организации мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водоемах Урюпинского муниципального района в 2014 году», в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах в период купального сезона, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории Петровского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Установить срок купального сезона на водных объектах общего пользования, расположенных на территории  Петровского сельского поселения с 01.06.2014 года по 01.09.2014 года.

   2. Определить местом для массового отдыха, купания и занятия спортом озеро Ильмень. В остальных местах купание, занятие спортом запретить.

   3. Провести работы по подготовке места для массового отдыха и купания.

   4. Ответственность за своевременную подготовку места для массового отдыха и купания к купальному сезону возложить на ведущего специалиста администрации Крюкова Я.Ю.

   5. Установить в местах массового отдыха населения у водоемов стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах Волгоградской области.

   6. Директору МБОУ Петровская сош при организации летнего детского оздоровительного лагеря со всеми сотрудниками провести занятие по вопросам обеспечения безопасности детей на воде.

    7. Установить специальные запрещающие знаки в местах не установленных для купания.
   8. Запретить использование механических транспортных средств в местах массового отдыха людей, а также плавание на маломерных моторных судах и гидроциклах.

   9. Работникам МКУ «Петровский СДК» и Петровской сельской библиотеки провести среди населения разъяснительную работу, оповестить население о местах, запрещенных для купания, плавания на маломерных моторных судах и гидроциклах, использования механических транспортных средств.

   10. Провести внеочередное заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах до 01.06.2014 г.

    11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского

сельского поселения                                               Симонов П.Н.